-1-

2022 年２月７日

各    位

会社名 株式会社デサント

代表者名 代表取締役社長  小 関 秀 一

（コード番号：8114 東証第一部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 土 橋 晃

（TEL：03-5979-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 11月５日に公表しました2022年３月期の通期連結業績予想につきまして、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2022 年３月期通期連結業績予想値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

2．修正の理由
売上高につきましては、韓国内での新型コロナウイルス感染症拡大や、ベトナムでのロックダウン

による納期遅延等の影響により、DESCENTE KOREA LTD.の回復がやや遅れているものの、日本におい
ては、販売店への来店客数が増加するなど、比較的良好なビジネス環境の下、デサントジャパン㈱が
堅調に推移し、前回発表予想を上回る見込みです。

営業利益につきましては、DESCENTE KOREA LTD.が前年度の赤字から黒字へ転換していることに加
え、デサントジャパン㈱における返品及び値引き等の販売ロス抑制による売上総利益率の改善や、広
告販促費等の販管費の削減など、日本事業における収益改善が予定より進んでいることから、前回発
表予想を上回る見込みです。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表予想を据え置いておりま
す。

（注）上記予想は、現時点で得られた情報に基づいて算出しております。したがって実際の業績は今

後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）

（2021 年 11 月５日時点）
103,000 4,250 6,800 6,200 82.16

今回発表予想（Ｂ）

（2022 年２月７日時点）
105,000 4,600 6,800 6,200 82.16

増  減  額（Ｂ－Ａ） 2,000 350 － －

増  減  率（％） 1.9 8.2 － －

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）

96,862 △1,806 △584 5,039 66.80